ESTADO DO RIO DE JANEIRO

PODER JUDICIÁRIO

COMARCA DA CAPITAL

I JUIZADO ESPECIAL CÍVEL

Ofício nº_____
 Rio de Janeiro, 29 de maio de 2001

Excelentíssimo Senhor Desembargador Presidente,

Dirijo-me à Vossa Excelência para, em função do Ofício Circular nº15, referente ao Prot. nº37.906/01, informar-lhe o seguinte:

I- Recebi o ofício de Vossa Excelência e adotei de imediato as providências que entendi cabíveis.

II- Oficiei à OAB/RJ e à Procuradoria Geral da Justiça, com peças de todo os autos, para que fossem adotadas as medidas cabíveis à espécie (cópias em anexo).

III- Determinei ao Responsável pelo Expediente do cartório que ficasse atento com relação ao feito onde atua tal profissional do direito, irregularmente, para qualquer medida que fosse necessária, na hipótese.

Na oportunidade, apresento à Vossa Excelência os meus melhores votos de estima e consideração, colocando-me à disposição para qualquer outra informação que se fizer necessária.

EDUARDO PEREZ OBERG

       JUIZ DE DIREITO

EXCELENTÍSSIMO SENHOR DESEMBARGADOR PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO – DR. MARCUS FAVER